
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 30.08.2017 г.
г. Белоярский

№215

Об утверждении составов методического совета, творческих и рабочих групп
на 2017-2018 учебный год

В соответствии с годовым планом деятельности МАДОУ «Детский сад «Березка» 
г. Белоярский» на 2017-2018 учебный год, на основании решения Педагогического 
совета (протокол от 28.08.2017 года№ 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) график работы методических объединений, творческих, рабочих и 

экспертных групп на 2017-2018 учебный год согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

2) руководителей и членов методических объединений, творческих, рабочих и 
экспертных групп на 2017-2018 учебный год в следующем составе согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям методических объединений, творческих, рабочих и экспертных
групп в своей деятельности руководствоваться Положениями о работе 
методических объединений, творческих, рабочих и экспертных групп, 
утверждёнными приказом от 18.05.2017 года № 127 «О решении
педагогического совета».

3. Контроль и ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности заведующего Т. А. Лубягина



Приложение 1 
к приказу МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 30.08.2017 № 215

План-график
работы методических объединений, творческих, рабочих групп 
_________________на 2017-2018 учебном году_________________

№ Форма и содержание основной 
деятельности

Сроки
проведения
заседаний

Руководитель Состав/члены

Методический совет (МС)
2. Организация работы по обеспе­

чению качества дошкольного об­
разования в рамках реализации 
ООП ДО и приоритетных 
направлений деятельности ДОО:

1 раз в 
квартал

Председатель
заместитель заведующего Лубягина 
Т. А.

Методическое объединение при­
общению дошкольников и их се­
мей к духовно-нравственным 
ценностям

руководитель Егорова О. Н.

S  Методическое объединение по 
организации детского экспе­
риментирования

руководитель Макаренко Э. Р.

S  Методическое объединение по 
речевому развитию

руководитель Баринова И. И.

S  Методическое объединение по 
внедрению в образовательный 
процесс современных педаго­
гических технологий

руководитель Бурак А. М.

S  Методическое объединение по 
работе с образовательной ро­
бототехникой

руководитель Цой Л. Р.

S  Методическое объединение по 
организации игровой деятель­
ности и развитию взаимодей­
ствия с родителями

руководитель Нуриахметова А. 
С.

S  Методическое объединение по 
созданию комфортных психо­
логических условий

руководитель Шевченко Ю. Г.

Совет наставников
4. «Школа молодого педагога» -

оказание методической помощи
1 раз в 
квартал

Руководитель Заместитель заве­
дующего Лубягина Т. А.

молодым педагогам; раскрытие 
важнейших аспектов дошкольной

Педагоги-
наставники

М олодые педа­
гоги

педагогической науки, овладение 
педагогами профессиональными

Егорова О. Н. Богданова Е. А.
Колчанова Е. Н. Амс Ю. А.



умениями, связанными с форми­
рованием личности ребенка на 
основе индивидуального, диффе­
ренцированного подхода; форми­
рование у педагогов убеждений, 
касающихся основных процессов 
образования

Хрупина О. А. Бейшенек зызы 
Перизат

Суедова Ю. Ю. Зеньковец М. 
Н.

Нуриахметова А. 
С.

Ефремова С. В.

Творческие и рабочие группы
11. Творческая группа по обеспе­

чению информационной откры­
тости образовательной организа­
ции, своевременное предоставле­
ние информации, фото и видео 
материалов в новостную ленту 
на сайт ДОУ

ежемесячно Руководитель 
Баринова И. И.

Члены ТГ  
Тухтасинова Ш. 
Г.
Зеньковец М. Н. 
Макаренко Э. Р. 
Цой Л. Р.

12. Творческая группа по оформле­
нию работ детского творчества, 
выставочных холлов, залов и 
других помещений

ежемесячно Руководитель
Суедова Ю.
Ю.

Члены ТГ  
Човган Т. А. 
Семенова Л. С. 
Амс Ю. А.

13. Творческая группа по благо­
устройству территории детского 
сада (ландшафтный дизайн)

Март -  сен­
тябрь

Руководитель
Бурданова О. 
А.

Члены ТГ  
Суедова Ю. Ю. 
Костарева М. В. 
Яковлева Л. А. 
Гараева Г. М. 
Семенова Л. С.

14. Рабочая группа по подготовке 
материалов к участию педагоги­
ческих работников в конкурсах 
профессионального мастерства на 
различных уровнях

В течение 
года

Руководитель
Заместитель 
заведующего 
Лубягина Т. А.

Члены Р Г
Шевченко Ю. Г. 
Баринова И. И. 
Цой Л. Р.

16. Рабочая группа по организации 
мероприятий культурной и соци­
альной направленности

В течение 
года

Руководитель
Довгорукая Г. 
И.

Члены Р Г
Хрупина О. А. 
Носова М. Л. 
Иванова В. И. 
Суедова Ю. Ю.

17 Рабочая группа по созданию 
условий для проведения методи­
ческих мероприятий

В течение 
года

Руководитель
Довгорукая Г. 
И.

Члены Р Г  
Питерцева С. А. 
Богданова Е. А. 
Бейшенбек П. Б.



Лист ознакомления с приказом 26.08.2016 г. № 302

С приказом ознакомлены:

Лубягина Т. А._______
Шевченко Ю. Г.______
Баринова И. И._______
Сулима Л. П.
Зинченко А. И.
Хрупина О. А.
Бешенбек кызы Перизат
Зеньковец М. Н.______
Лаврухина С. В.
Бурданова О. А.______
Макаренко Э. Р.______
Носова М. Л._________
Богданова Е. А.
Яковлева Л. А._______
Довгорукая Г. И.______
Човган Т. А.
Борщенко О. А._______
Егорова О. Н.________
Костарева М. В.______
Колчанова Е. Н.______
Амс Ю. А.___________
Цой Л. Р.____________
Акиленко Л. М._______
Смирнова Е. С.
Питерцева С. А.______
Нуриахметова А. С. 
Тухтасинова Ш. Г.
Уткина В. В._________
Бурак А. М.__________



Приложение 1 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 26.08.2016 г. № 302

Перечень рабочих программ воспитателей 
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

на 2016 - 2017 учебный год

№ п/п группа направленность воспитатели

1. Рабочая программа первой 
младшей группы «Звездочки»

Общеразвивающая Богданова Е. А. 
Амс Ю. А.

2. Рабочая программа первой 
младшей группа «Капитошки»

Носова М. Л. 
Човган Т. А.

3. Рабочая программа второй 
младшей группы «Радуга»

Общеразвивающая Довгорукая Г. И. 
Яковлева Л. А.

4. Рабочая программа второй 
младшей группы «Малышок»

Общеразвивающая Макаренко Э. Р. 
Бурданова О. А.

5. Рабочая программа средней 
группы «Пчелки»

Общеразвивающая Колчанова Е. Н. 
Борщенко О. А.

6. Рабочая программа средней 
группы «Ромашка»

Общеразвивающая Смирнова Е. С. 
Питерцева С. А.

7. Рабочая программа старшей 
группы «Брусничка»

Общеразвивающая Егорова О. Н. 
Костарева М. В.

8. Рабочая программа старшей 
группы «Солнышко»

Общеразвивающая Цой Л. Р. 
Акиленко Л. М.

9.
Рабочая программа подготови­
тельной к школе группы 
«Улыбка»

Общеразвивающая Бурак А. М. 
Уткина В. В.

10.
Рабочая программа подготови­
тельной к школе группы 
«Почемучки»

Общеразвивающая Нуриахметова А. С. 
Тухтасинова Ш. Г.



Приложение 2 
к приказу заведующего МАДОУ 

«Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
от 26.08.2016 г. № 302

Перечень рабочих программ специалистов 
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» 

на 2016 - 2017 учебный год

№ п/п Наименование Должность ФИО

1.

Рабочая программа психолого­
педагогического сопровождения 
участников образовательных от­
ношений в условиях реализации 
ФГОС ДО

Педагог-психолог Шевченко Ю. Г.

2.
Рабочая программа по оптими­
зации социальной адаптации де­
тей к условиям детского сада

Педагог-психолог Шевченко Ю. Г.

3.

Рабочая программа по развитию 
социально-личностных качеств и 
коммуникативных навыков де­
тей 6-7 лет в период подготовки 
к школьному обучению «К шко­
ле буду готов»

Педагог-психолог Шевченко Ю. Г.

4.

Рабочая программа по коррек­
ции речевых нарушений у детей 
старшего дошкольного возраста 
в условиях логопедического 
пункта

Учитель-логопед Баринова И. И.

5.

Рабочая программа по коррек­
ции речевых нарушений у детей 
старшего дошкольного возраста 
в условиях логопедического 
пункта

Учитель-логопед Сулима Л. П.

6. Рабочая программа по музы­
кальному развитию дошкольни­
ков

Музыкальный руко­
водитель

Хрупина О. А.

7. Рабочая программа по музы­
кальному развитию дошкольни­
ков

Музыкальный руко­
водитель

Бейшенбек кызы 
Перизат

8. Рабочая программа по физиче­
ской культуре

Инструктор по фи­
зической культуре

Зеньковец М. Н.

9. Рабочая программа по физиче­
ской культуре(плавание)

Инструктор по пла­
ванию

Лаврухина С. В.

10.
Рабочая программа по ритмо­
пластике

Педагог дополни­
тельного образова­
ния

Зинченко А. И.


